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Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Utbud gymnasieskola och anpassad 
gymnasieskola för läsåret 2024/2025   

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att enligt förslag fastställa utbudet för gymnasieskolan och anpassad 
gymnasieskola årskurs 1 läsåret 2024/2025, samt 

2. att beslut om teknikprogrammets årskurs 4 fattas av nämnden den 30 maj.  
 

Ärendet 
Utbildningsnämnden ansvarar, i egenskap av huvudman för skolan, för vilket utbud 
den kommunala gymnasieskolan och den anpassade gymnasieskolan i Uppsala ska 
erbjuda.  
Nämnden ska vid sitt utbudsbeslut utgå från de av staten fastställda nationella 
programmen och dess inriktningar samt eventuellt beviljade särskilda varianter och 
riksrekryterande utbildningar.  
 
Vid sitt beslut ska nämnden ta hänsyn till samhällets behov av högre utbildning, 
arbetsmarknadens långsiktiga behov av arbetskraftsförsörjning och de sökandes 
önskemål om utbildning. Även överenskommelser med andra kommuner, via 
samverkansavtal, och de fristående gymnasieskolornas utbud ska vägas in. 

Beredning 

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningen. 

Förslaget har inga konsekvenser ur jämställdhetsperspektiv.  

Konsekvenser för barn/elever 

Utbildningsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden 2024-04-09 UBN-2024-01763 
  
Handläggare:  
Christine Kastner Johnson, Ingrid Holström 
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Utifrån ett barn- och ungdomsperspektiv ger förslaget likvärdiga villkor eftersom ett 
brett utbud föreslås utifrån förväntade val. 

Beslut om förändringar i utbudet behöver vara tydligt och tas i god tid. På så sätt kan 
elever i omvalet som önskar söka program och inriktningar som inte kommunens 
skolor erbjuder, söka sig till en skola eller huvudman som erbjuder dessa och 
konkurrera om platser till utbildningen som förstahandssökande. 

Finns efterfrågan från elever inför inriktningsvalet till årskurs 2 kan de kommunala 
skolorna efter samråd med gymnasiechefen erbjuda dessa inriktningar. 

Konsekvenser för näringslivet 

Förslaget innebär inga förändringar som ger konsekvenser för näringslivet.  

Föredragning 

Förslag till utbud för gymnasieskola och anpassad gymnasieskola inför läsåret 
2024/2025 finns som bilaga 1. 

Utbildningsnämnden beslutade den 7 september 2023 (UBN-2023-03990) om den 
kommunala gymnasieskolans preliminära utbud för läsåret 2024/2025. Förslaget till 
slutgiltigt utbud som presenteras i bilagan utgår från det preliminära utbudet.  

För att elever som sökt berörda program och inriktningar ska kunna göra ett omval 
under omvalsperioden behöver huvudmannen ta ett beslut om förändrat utbud i god 
tid innan den andra valperiodens (omvalsperiod) sista dag den 15 maj 2024. 

Utbildningsnämnden fattade den 19 oktober (UBN-2023-05825) beslut om att revidera 
det preliminära utbudet för Teknikprogrammet. Beslutet innebar att inriktningarna 
teknikvetenskap och informations- och medieteknik ingick i det preliminära utbudet 
inför läsåret 2024/2025 och att inriktningen design och produktutveckling togs bort 
från utbudet. I förslaget till det slutgiltiga utbudet inför läsåret 2024/2025 kvarstår 
denna förändring. 

Åtgärder angående Teknikprogrammet åk 4  

Kommunen erbjuder idag elever att läsa en fortsättning på Teknikprogrammet i form 
av ett fjärde år. I valet till gymnasieskola som avslutades den 15 februari 2024 är det 
endast tre elever som sökt till utbildningens 16 platser inför hösten 2024. Den 
kommunala huvudmannen kommer under våren att göra ytterligare ansträngningar 
för att få fler elever i Teknikprogrammets åk 3 att söka till åk 4. Eleverna kan senast 
ansöka till utbildningen under den andra valperioden som avslutas den 15 maj. Efter 
det behöver ett beslut fattas om utbildningen ska ingå i kommunens utbud inför 
läsåret 2024/2025. Beslutet föreslås fattas på nämndens sammanträde den 30 maj 
2024.  

Eftersom det är osäkert om utbildningen kan erbjudas behöver de tre elever som sökt 
utbildningen informeras.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.  



Sida 3 (6) 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2024-04-09 

Bilaga 1, förslag till utbud för kommunala gymnasieskolor årskurs 1 läsåret 2024/2025
  

 

Utbildningsförvaltningen 

 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 1 
Utbud för kommunala gymnasieskolor årskurs 1 läsåret 2024/2025 
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X markerar erbjudande om program respektive inriktning.  

Förändring i utbudet är markerat med gult.   

Nationellt godkända elitidrottsutbildning i flera idrotter, riksidrottsgymnasium i golf, 
badminton, amerikansk fotboll samt lokal idrottsprofil erbjuds på Celsiusskolan.  

Nationellt godkända elitidrottsutbildningar i flera idrotter erbjuds inom Ellen Fries 
gymnasiums lärlingsutbildningar.  

Särskild variant musik erbjuds på Lundellska skolan inom ramen för 
Ekonomiprogrammet, Naturvetenskapsprogrammet, 
Samhällsvetenskapsprogrammet och Teknikprogrammet.  

Särskild variant speldesign samt serieteckning erbjuds på Uppsala Estetiska 
Gymnasium inom ramen för det Estetiska programmet. 

Nationella program  

 

 

 

 

 

 

 

Program Inriktning 2023/2024 2024/2025
 Ekonomiprogrammet Juridik X X

Ekonomi X X
Estetiska programmet Bild och formgivning X X

Dans
Estetik och media X X
Musik X X
Teater

Humanistiska programmet Kultur X X
Språk X X

Naturvetenskapsprogrammet Naturvetenskap X X
Naturvetenskap och samhälle X X

Samhällsvetenskapsprogrammet Beteendevetenskap X X
Medier, information och kommunikation X X
Samhällsvetenskap X X

Teknikprogrammet Design och produktutveckling X
Informations- och medieteknik X X
Produktionsteknik
Samhällsbyggande och miljö
Teknikvetenskap X

IB (International Baccalaureate) X X
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Introduktionsprogram  

 

Anpassad gymnasieskola 
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